3. Item, si moritur filius morte naturae, solvitur ab obligatione huiusmodi honoris patris; ergo, si moritur morte gratiae perfecte, sicut religiosi, solvetur, cum mors gratiae huiusmodi aequae nos separet a vita mundi, quia quod est mors saecularibus, hoc est introitus religionis religiosi quoad mundum.

4. Item, matrimonium contractum ante carnalem copulam solvitur per votum religionis, et hoc est quia est quaedam mors spiritualis; morte autem solvitur vinculum matrimonii; ergo et obligatio exhibitionis mundanorum solvitur, quia illis moritur omnino religiosus.

**Propterea videtur dicendum** quod, cum honor patris consistat in pluribus, et omnia intelligantur, cum dicitur *‘honora patrem’*, ut patet ex praedictis, non solvitur obligatio exhibitionis honoris per introitum religionis, licet solvatur obligatio quoad debitum sustentationis, quia quoad illam solutionem moritur qui moritur mundo. Sed exhibitio spiritualis in reverendo, in consolando, in orando, non solvitur, immo sub obedientia magis augetur, et ex hoc est perfectio praecepti honoris patris. Non enim perficitur ex exhibitione corporali, quae non exhibetur patri causa conformitatis ad Deum principium, sed ratione indigentiae; ideo perficitur in exhibitione spirituali maxime, in qua est conformatio ad Deum.

Et per hoc patet solutio ad obiecta.

und er begeht keinen Gesetzesbruch, weil er nicht schlechthin dazu verpflichtet war. Auf dieselbe Weise sagen sie über alle bejahenden Vorschriften, dass es in ihnen keine schlechthinnige Verpflichtung gibt, sondern eine bedingte. Und der Lehrinhalt der Vorschriften und der Räte ist nicht widersprüchlich, weil die Vorschriften nicht schlechthin verpflichten.

**Doch dagegen:** 1. Gal 5,18: *Wenn ihr vom Geist geführt werdet, steht ihr nicht unter dem Gesetz.* Wenn also jemand unter der Führung des Geistes in einen Orden eintritt, ist er nicht mehr von dem Gesetz verpflichtet, den Eltern Ehre zu erweisen.

2. Wenn gesagt würde, dass unter dem Gesetz zu stehen bedeutet, dass es aus Furcht erfüllt wird, dieser aber das Gesetz aus Liebe erfüllt und es deshalb nichts zum vorliegenden Fall beiträgt – dagegen: Es gilt, dass ein Ordensmann der Welt stirbt; also bindet ihn die Verpflichtung der in der Welt Lebenden nicht; also ist er nicht dazu verpflichtet, sie mit dem Lebensnotwendigen zu versorgen, was zum Leben in der Welt gehört.

3. Wenn ein Kind des irdischen Todes stirbt, ist es von der Verpflichtung dieser Ehrung des Elternteils befreit; wenn es also vollendet des Todes der Gnade stirbt, so wie die Ordensleute, wird es befreit werden, weil der Tod einer solchen Gnade uns gleichermaßen vom Leben der Welt trennt, denn was der Tod für die weltlichen Menschen ist, das ist in Bezug auf die Welt der Ordenseintritt für die Ordensleute.